
 

 

 

 

 

 

 

 

Řešení odpadů v Mikroregionu Ivančicko 
Číslo projektu: CZ.05.3.29/0.0/0.0/19_126/0012162 

 

 1 

 
Smlouva o výpůjčce a darovací smlouva 

 
uzavřená podle ustanovení § 2193 a násl. a § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník (dále jen „občanský zákoník“), kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely 
smluvní strany (dále jen „smlouva“): 
 

1. Mikroregion Ivančicko 
se sídlem Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice 
IČ: 71187081 
zastoupený Mgr. Janou Heřmanovou, předsedkyní správního výboru 
(dále jen „půjčitel“ nebo „dárce“)  

a 
2. Obec Němčičky 

se sídlem Němčičky č. 39, 664 66 Němčičky 
IČ: 00488054 
zastoupená Ing. Terezou Hanělovou, starostkou obce  
(dále jen „vypůjčitel“ a „obdarovaný“) 

 
Čl. I. Předmět a účel výpůjčky 

1. Půjčitel je oprávněným vlastníkem: 
• Nádoby (plastové) na plasty o objemu 240 l v počtu 125 ks 
• Nádoby (plastové) na BRKO o objemu 240 l v počtu 125 ks 
• Nádoba (plastová) na jedlé tuky a oleje o objemu 240 l v počtu 1 ks 

2. Předmětem této smlouvy je výpůjčka odpadových nádob pro separaci odpadů uvedených 
v čl. I. odst. 1 této smlouvy (dále jen „předmět výpůjčky“). 

3. Půjčitel poskytuje na základě této smlouvy předmět výpůjčky vypůjčiteli bezplatně do 
jeho užívání.  

4. Vypůjčitel předmět výpůjčky přijímá do bezplatného užívání a zavazuje se plnit další 
povinnosti stanovené touto smlouvou. 

5. Předmět výpůjčky byl pořízen za finanční podpory Operačního programu životní 
prostředí, PRIORITNÍ OSA 3 – Odpady a materiálové toky, ekologické zátěže a rizika (3.1. 
Prevence vzniku odpadů), reg. číslo projektu CZ.05.3.29/0.0/0.0/19_126/0012162.  

6. Podpisem této smlouvy potvrdí smluvní strany předání a převzetí předmětu výpůjčky, 
který se předává v řádném stavu, způsobilém k užívání. 

 
Čl. II. Doba výpůjčky 

1. Vypůjčitel se zavazuje užívat předmět výpůjčky v souladu s účelem a pravidly daným 
Operačním programem životní prostředí 2014-2020, přičemž doba výpůjčky trvá 
nejméně po dobu udržitelnosti projektu, tj. po dobu 5 let ode dne následujícího po vydání 
závěrečného vyhodnocení akce k projektu.  

 
Čl. III. Umístění předmětu výpůjčky  

1. Vypůjčitel je povinen umístit předmět výpůjčky pouze na pozemcích, které se nachází 
v katastrálním území obce Němčičky, dále je povinen předmět výpůjčky chránit před 
poškozením, ztrátou nebo zničením. Předmět výpůjčky musí být umístěn a používán v 
souladu s návodem, který bude předán vypůjčiteli současně s předmětem výpůjčky. 



 

 

 

 

 

 

 

 

Řešení odpadů v Mikroregionu Ivančicko 
Číslo projektu: CZ.05.3.29/0.0/0.0/19_126/0012162 

 

 2 

2. Vypůjčitel je oprávněn přenechat předmět výpůjčky do užívání třetím osobám, které 
budou koncovým uživatelem předmětu výpůjčky. Předání předmětu výpůjčky do užívání 
třetím osobám bude uskutečněno na základě předávacího protokolu, který je přílohou č. 
1 této smlouvy. 

3. Vypůjčitel se zavazuje písemně oznámit půjčiteli adresy umístění předmětu výpůjčky u 
třetích osob. 

4. Vypůjčitel ani vlastník pozemku (v případě pronájmu), ani třetí osoby, jimž bude 
předmět výpůjčky přenechán k užívání, nebudou uplatňovat po půjčiteli nájem za 
užívání části pozemku, na kterém bude umístěn předmět výpůjčky v majetku půjčitele.  

5. Vypůjčitel se zavazuje, že předmět výpůjčky po dobu trvání této smlouvy umístí výlučně 
na pozemcích ležících v katastrálním území obce Němčičky. 

 
Čl. IV. Povinnosti a práva vypůjčitele po dobu trvání výpůjčky 

1. Vypůjčitel za předmět výpůjčky odpovídá a to i v případě jeho přenechání do užívání 
třetí osobě. Je povinen zajistit, aby byl předmět výpůjčky užíván řádně, v souladu se 
stanoveným účelem, udržovat předmět výpůjčky po celou dobu výpůjčky v takovém 
technickém stavu, aby byla zachována jeho funkčnost a použitelnost a učinit taková 
opatření, aby předešel odcizení, poškození nebo zničení předmětu výpůjčky. 

2. Vypůjčitel je povinen, kdykoli a v termínu stanoveném půjčitelem, umožnit oprávněnému 
zástupci půjčitele nebo poskytovatele dotace provést kontrolu stavu předmětu výpůjčky, 
umístění předmětu výpůjčky a jeho využívání v souladu s touto smlouvou. Za tímto 
účelem je vypůjčitel povinen kdykoli zajistit půjčiteli a dalším výše jmenovaným osobám 
přístup k předmětu výpůjčky. 

3. Pokud by vypůjčitel porušil výše uvedené povinnosti a v důsledku této skutečnosti by byl 
půjčitel povinen vracet poskytnutou dotaci na financování nákupu předmětu výpůjčky 
nebo její část nebo mu byla uložena sankce nebo mu vznikla jiná újma (dále jen „újma“), 
uhradí vypůjčitel půjčiteli tuto újmu. 

 
Čl. V. Práva a povinnosti půjčitele po dobu trvání výpůjčky 

1. Půjčitel je povinen předat vypůjčiteli předmět výpůjčky a seznámit ho s podmínkami 
jeho užívání. 

2. Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady na předmětu výpůjčky, kterou lze 
reklamovat v záruční době, zabezpečí reklamaci vady a to pokud mu bude vada včas 
oznámena vypůjčitelem. 

3. Zjistí-li půjčitel provedenou kontrolou, že vypůjčitel předmět výpůjčky nevyužívá 
v souladu s touto smlouvou, je vypůjčitel povinen vrátit půjčiteli předmět výpůjčky 
(vyčištěný a v řádném stavu, odpovídajícím sjednanému způsobu užívání a době užívání) 
na základě předávacího protokolu, a to do 30 dnů od obdržení písemné výzvy půjčitele 
(výzva k vrácení předmětu výpůjčky půjčiteli), kdy doručením této výzvy vypůjčiteli 
smlouva o výpůjčce zaniká výpovědí smlouvy ze strany půjčitele. 

 
Čl. VI. Předmět a účel darování 

1. Smluvní strany se dohodly, že dárce touto smlouvou daruje obdarovanému k prvnímu 
dni následujícím po uplynutí sjednané doby výpůjčky dle čl. II této smlouvy předmět 
výpůjčky specifikovaný v čl. 1 odst. 1 této smlouvy.  

2. Obdarovaný tento předmět výpůjčky přijímá, a to ve stavu, v jakém se předmět výpůjčky 
bude nacházet k tomuto dni.  



 

 

 

 

 

 

 

 

Řešení odpadů v Mikroregionu Ivančicko 
Číslo projektu: CZ.05.3.29/0.0/0.0/19_126/0012162 

 

 3 

3. První den po uplynutí sjednané doby výpůjčky dle čl. II této smlouvy přejde vlastnictví 
předmětu výpůjčky na obdarovaného. Vzhledem ke skutečnosti, že v tuto chvíli bude mít 
předmět výpůjčky v držení obdarovaný, bude tento okamžik také posuzován jako 
okamžik předání a převzetí předmětu výpůjčky a k fyzickému předání předmětu 
výpůjčky (daru) mezi smluvními stranami již nedojde. 

4. Darování předmětu výpůjčky nenastane, pokud tato smlouva z jakéhokoli důvodu 
předčasně zanikne.  

 
 
 

Čl. VII. Společná a závěrečná ustanovení 
1. Pokud není konkrétní věc v této smlouvě upravena, budou se smluvní strany řídit 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
2. Změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě, formou dodatku 

smlouvy, který musí být na jedné listině, takto výslovně označen, pořadově očíslován a 
podepsán oběma smluvními stranami. Jiný způsob změny této smlouvy není možný. 

3. Smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení. 

4. Pokud by se konkrétní ustanovení této smlouvy pro rozpor s právní úpravou stalo 
neplatným, nezakládá tato skutečnost neplatnost celého tohoto smluvního vztahu.  

5. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, tj. dnem 
jejího uzavření. 

6. Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly jejímu 
obsahu, s obsahem souhlasí a že je tato smlouva projevem jejich svobodné vůle. 
Vypůjčitel prohlašuje, že se seznámil se všemi ustanoveními této smlouvy a všechna tato 
ustanovení byla dobře čitelná a srozumitelná, a že před uzavřením této smlouvy využil 
možnosti dodatečného vysvětlení ustanovení návrhu smlouvy ze strany půjčitele. 
Vypůjčitel neshledal, že by některé ustanovení této smlouvy bylo pro vypůjčitele zvláště 
nevýhodné. 

7. Nedílnou součástí této smlouvy je její příloha č. 1 – Předávací protokol. 
 
V Němčičkách dne ………………………. 
 
 
Půjčitel:                                                                                 Vypůjčitel: 
 
 
 
 
 
 
…………………………….                     ……………………………….. 
 
Mgr. Jana Heřmanová       Ing. Tereza Hanělová 
předsedkyně správního výboru      starostka obce Němčičky 
Mikroregionu Ivančicko 

 


